
SZPITAL  WOJEWÓDZKI   
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego
Al. Piłsudskiego 11, 18 – 404 Łomża

DZIAŁ ZAOPATRZENIA TRANSPORTU I MAGAZYNÓW
NIP  718-16-89-321  REGON   450665024

tel. 86 47 33 610             fax 86 47 33 210          tel. centr. 86 47 33 900 wew.266 (zamówienia publiczne)
             e – mail:   przetargi@szpital-lomza.pl                                                                    www.szpital-lomza.pl

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
ZT-SZP-226/01/27/2018                           04.07.2018 r.

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy postępowania przetargowego na świadczenie kompleksowych usług serwisowych aparatury medycznej

do diagnostyki obrazowej i ultrasonografii poniższych urządzeń medycznych firmy SIEMENS, znak sprawy ZT-

SZP-226/01/27/2018.

Szpital  Wojewódzki  im.  Kardynała  Stefana  Wyszyńskiego w  Łomży uprzejmie  informuje,  iż  wpłynęły  prośby  o

wyjaśnienie  zapisu  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia,  o  poniżej  przytoczonej  treści.  Działając  na

podstawie art. 38 ust. 2 z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579), zwanej

dalej ustawą,  udzielamy następujących wyjaśnień:  

1. Pytanie dot. SIWZ Wymagania dotyczące przedmiotu Zamówienia pkt. 4.1 

W związku ze zdalnym serwisowaniem przedmiotu umowy, mając na uwadze, że usługi serwisowe świadczone przez

wykonawców globalnych (globalnych grup kapitałowych) mają także globalną strukturę zakładającą udział w serwisie

spółek z grupy kapitałowej, w szczególności spółki producenta oferowanego urządzenia, co pozwala na zaoferowanie

modelu serwisu „follow the Sun” i najwyższych standarów jakości oraz krótkich czasów naprawy i reakcji, prosimy o

potwierdzenie, że  procedura  podpowierzenia  danych  osobowych  odbędzie  się  zgodnie  z  proponowanymi  poniżej

postanowieniami, które oddają faktyczny model oczekiwanych przez Państwa usług serwisowych:

1. Wykonawca zleca podprzetwarzającym realizację określonych czynności w zakresie przetwarzania danych w

imieniu Zamawiajacego . Podprzetwarzający mogą przetwarzać dane osobowe wyłącznie w celu realizacji

czynności, w odniesieniu do których dane osobowe zostały przekazane Wykonacy, i nie mogą przetwarzać

danych osobowych w żadnych innych celach. W przypadku zlecenia czynności podprzetwarzającym przez

Wykonawcę,  podprzetwarzający będą podlegać pisemnym zobowiązaniom w zakresie ochrony danych,

zapewniających co najmniej taki sam poziom ochrony, jaki określono w niniejszej umowie.  

2.  Wykaz  podprzetwarzających,  którym  Wykonawca  obecnie  zleca  czynności,  jest  dostępna  pod  adresem

………………. 

3. Zamawiajacy niniejszym upoważnia Wykonawcę do zlecania czynności podmiotom ujętym w wykazie jako

podprzetwarzającym. 

4.  Zlecenie  czynności  lub  zastąpienie  podprzetwarzającego  dodatkowym  podmiotem  uznaje  się  za

zatwierdzone,  jeżeli  Wykonawca  poinformuje  Zamawiającego  o  takim  fakcie  z  wyprzedzeniem,  a

Zamawiający nie zgłosi zastrzeżeń do Wykonawcy w formie pisemnej, w tym w formie elektronicznej, w

terminie 3 miesięcy od otrzymania takich informacji. 

5.  W  przypadku  zgłoszenia  zastrzeżeń  przez  Zamawiającego,  Zamawiający  przedstawi  Wykonawcy

szczegółowe informacje o przyczynach zastrzeżeń. 

mailto:przetargi@szpital-lomza.pl


6. Po zgłoszeniu zastrzeżeń Wykonawca może według własnego uznania:

7. zaproponować innego podprzetwarzającego w miejsce odrzuconego podprzetwarzającego; lub

8. podjąć działania w celu rozwiązania problemów zgłoszonych przez Zamawiającego , które wyeliminują jego

zastrzeżenia .

9.  W  przypadku  zlecenia  przez  Wykonawcę  czynności  podprzetwarzającemu  z  państwa  trzeciego  (spoza

UE/EOG),  Wykonawca  stosuje  mechanizmy  przesyłania  danych  zgodne  z  art.  44  i  nast.  RODO.  W

szczególności,  Wykonawca  w  wystarczający  sposób  zabezpiecza  wdrożenie  odpowiednich  środków

technicznych i organizacyjnych w taki sposób, aby przetwarzanie danych spełniało wymagania RODO,

zapewnia  ochronę  praw  zainteresowanych  osób,  których  dane  dotyczą,  prowadzi  rejestr  transferów

danych i dokumentację stosownych zabezpieczeń.

10. W przypadku, gdy Wykonawca zapewnia wystarczające zabezpieczenia np. na mocy standardowych klauzul

umownych zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej Nr 2010/87/UE lub standardowych klauzul ochrony

danych zgodnie z  art.  46 („standardowe klauzule ochrony danych”),  Zamawiający niniejszym udziela

Wykonawcy pełnomocnictwa do zawarcia takich standardowych klauzul ochrony danych w imieniu i na

rzecz  Zamawiającego. Ponadto, Zamawiający udziela Wykonawcy wyraźnej zgody na reprezentowanie

odpowiedniego  podprzetwarzającego  przy  zawieraniu  takich  standardowych  klauzul  ochrony  danych.

Oznacza  to,  że  Wykonawca  jest  uprawniony  do  działania  w  imieniu  Zamawiającego  oraz

podprzetwarzającego.  Wykonawca  jest  również  uprawniony  do  wykonywania  praw  i  uprawnień

przysługujących  Zamawiającemu  z  tytułu  standardowych  klauzul  ochrony  danych  wobec

podprzetwarzającego.

Odpowiedź:

Zamawiający oświadcza,  że  po  wyłonieniu  Wykonawcy w toku postępowania,  zawrze  z  nim umowę powierzenia

przetwarzania danych osobowych. Zamawiający przewiduje zawarcie w przedmiotowej umowie postanowień zgodnie z

którymi:

a) podmiot  przetwarzający  dane  (Wykonawca)  będzie  mógł  podpowierzyć  przetwarzanie  danych  innym

podmiotom w celu wykonania odpowiednich czynności składających się na przedmiot zamówienia, 

b) podpowierzenie przetwarzania danych osobowych wymagało będzie uprzedniej zgody Zamawiającego (zgoda

będzie mogła być wyrażona na podpowierzenie przetwarzania danych osobowych konkretnym podmiotom

wskazanym już w samej umowie, jak i  podmiotom zaproponowanym przez Wykonawcę w toku realizacji

zamówienia).

2.  Pytanie dot. SIWZ Wymagania dotyczące przedmiotu Zamówienia pkt. 4.4 cz. V Zdalna diagnostyka tiret 1

Czy Zamawiający odstąpi od wymagań? Zwracamy uwagę, że  Stacja Hemodynamiki Sensis nie posiada lampy rtg.

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od tych wymagań i dokonuje odpowiedniej zmiany SIWZ poprzez zastąpienie dotychczasowej

treści Załącznika nr 1 do SIWZ pkt 4.4. cz. V Zdalna diagnostyka tiret pierwsze w brzmieniu:

- Proaktywne (stała i bieżąca analiza) monitorowanie parametrów przesyłanych przez aparat do serwisu w celu

zapobiegania  sytuacjom  krytycznym  związanym  z  nagłą  awarią  aparatu,  przestojem  spowodowanym

zatrzymaniem jego pracy oraz zachowaniem bezpieczeństwa danych pacjentów tj. zdalny monitoring trendów,

który polega na czasowej  obserwacji  poszczególnych elementów aparatu (np.  parametrów lampy RTG) w

dłuższym wymiarze czasu.



Następującym:

Proaktywne  (stała  i  bieżąca  analiza)  monitorowanie  parametrów  przesyłanych  przez  aparat  do  serwisu  w  celu

zapobiegania sytuacjom krytycznym związanym z nagłą awarią aparatu, przestojem spowodowanym zatrzymaniem jego

pracy oraz zachowaniem bezpieczeństwa danych pacjentów tj. zdalny monitoring trendów, który polega na czasowej

obserwacji poszczególnych elementów aparatu w dłuższym wymiarze czasu.

3. Pytanie dot. zał. Nr 7 do SIWZ Umowa par. 3 ust.2 lit. a)

Czy Zamawiający  doprecyzuje  zapis  przez  dopisanie,  że  na  wynagrodzenia  składa  się  również  lampa,  detektor  i

naprawy? Zgodnie z zapisami w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści  załącznika nr 7 do SIWZ – Umowa, § 3 ust.  2 lit. a),

poprzez zastąpienie dotychczasowej treści w brzmieniu: 

a. Aparat RTG AXIOM Aristos FX Plus  - przeglądy techniczne, zdalna diagnostyka, zdalne naprawy 

- kwota brutto ............................. zł (słownie złotych) ........................, w tym kwota 

netto ........................... oraz podatek VAT % ____ za cały okres trwania Umowy. 

Następującą:

a. Aparat RTG AXIOM Aristos FX Plus  - przeglądy techniczne, zdalna diagnostyka, zdalne naprawy,

naprawy, koszt wszystkich, specjalnych, części zamiennych użytych do napraw i przeglądów - kwota

brutto ............................. zł (słownie złotych) ........................, w tym kwota netto ........................... 

oraz podatek VAT % ____ za cały okres trwania Umowy. 

Zamawiający wyjaśnia,  że zgodnie z  Załącznikiem nr  1 do SIWZ,  pkt  4.4.  cz.  III  tiret  pierwsze  i  drugie,  Części

zamienne i komponent specjalny:

- Obsługa serwisowa obejmuje dostawy nowych, oryginalnych i w oryginalnych opakowaniach komponentów

specjalnych  tj.  lamp rentgenowskich  oraz  detektorów promieniowania,  w  celu  zastąpienia  tych,  które  na

skutek naturalnych procesów uległy całkowitemu zużyciu lub stały się nieprzydatne do dalszej eksploatacji.

- Obsługa serwisowa nie obejmuje dostawy części zamiennych poza specjalnymi. W przypadku konieczności

wymiany  części  zamiennej  zostanie  wystawiona  stosowna  oferta  cenowa  do  potwierdzenia  przez

ZAMAWIAJĄCEGO

Wprowadzona zmiana precyzuje, że wynagrodzenie zasadnicze obejmuje części specjalne wskazane w tiret pierwsze, a

części zamienne wskazane w tiert drugie (inne niż specjalne), rozliczane będą osobno. 

4. Pytanie dot. zał. Nr 7 do SIWZ Umowa par. 3 ust.2 lit. g)h)

Czy Zamawiający doprecyzuje  zapis  przez  dopisanie,  że  na  wynagrodzenia  składa  się  również  lampa,  detektor  i

naprawy? Zgodnie z zapisami w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści załącznika nr 7 do SIWZ – Umowa, § 3 ust. 2 lit. g) i h), poprzez

zastąpienie dotychczasowej treści w brzmieniu: 

g) Aparat ANGIOGRAF Artis Zee Floor – od dnia 23.12.2018r - przeglądy techniczne, zdalna diagnostyka, 

zdalne naprawy, koszt wszystkich części zamiennych użytych do napraw i przeglądów – kwota 

brutto ............................. zł (słownie złotych) ..........................................................................., w tym kwota 



netto ........................... oraz podatek VAT % ____ za cały okres trwania Umowy. 

h) Aparat Stacja Hemodynamiki Sensis – od dnia 23.12.2018r - przeglądy techniczne, zdalna diagnostyka, zdalne

naprawy, koszt wszystkich części zamiennych użytych do napraw i przeglądów – kwota 

brutto ............................. zł (słownie złotych) ..........................................................................., w tym kwota 

netto ........................... oraz podatek VAT % ____ za cały okres trwania Umowy

Następującym: 

g) Aparat ANGIOGRAF Artis Zee Floor – od dnia 23.12.2018r - przeglądy techniczne, zdalna diagnostyka, 

zdalne naprawy, naprawy, koszt wszystkich części zamiennych użytych do napraw i przeglądów – kwota 

brutto ............................. zł (słownie złotych) ..........................................................................., w tym kwota 

netto ........................... oraz podatek VAT % ____ za cały okres trwania Umowy. 

h) Aparat Stacja Hemodynamiki Sensis – od dnia 23.12.2018r - przeglądy techniczne, zdalna diagnostyka, zdalne

naprawy, naprawy, koszt wszystkich części zamiennych użytych do napraw  i przeglądów – kwota 

brutto ............................. zł (słownie złotych) ..........................................................................., w tym kwota 

netto ........................... oraz podatek VAT % ____ za cały okres trwania Umowy

Ponadto Zamawiający wyjaśnia,  że Zgodnie z  § 3 ust  2 lit  g)  i  lit.  h)  wynagrodzeniem zasadniczym dla Aparatu

ANGIOGRAF Artis  Zee  i  Aparatu  Stacja  Hemodynamiki  Sensis  objęte  są  lampa  i  detektor,  (zgodnie  bowiem  z

przytoczonymi postanowieniami, wynagrodzenie zasadnicze obejmuje koszt wszystkich części zamiennych użytych do

napraw i przeglądów). Koreluje to z treścią  Załącznika nr 1 do SIWZ. Z tej przyczyny, Zamawiający nie wprowadził

do Umowy wnioskowanego doprecyzowania w zakresie lamp i detektorów. 

5. Pytanie dot. zał. Nr 7 do SIWZ Umowa par. 3 ust. 3 b)

Czy Zamawiający doprecyzuje zapis przez dopisanie po słowie: „dnia” sformułowania: „upływu okresu, na jaki została

zawarta lub ”?

Odpowiedź:

Zamawiający  odmawia  zmiany  w  przedmiotowym  zakresie.  Zamawiający  wyjaśnia,  że  zgodnie  z  omawianym

postanowieniem:

Wynagrodzenie zasadnicze płatne będzie z dołu, w miesięcznych transzach w wysokości:

a. Transza miesięczna w okresie od dnia podpisania umowy do 22.12.2018 r. w kwocie........................................

b. Transza miesięczna w okresie od 23.12.2018r do dnia rozwiązania umowy w kwocie....................................

Termin „rozwiązanie umowy”, jaki został zawarty w omawianym postanowieniu oznacza każdy sposób zakończenia

stosunku zobowiązaniowego łączącego Strony (w tym również upływ terminu, na jaki została zawarta), stąd brak jest

potrzeby dokonania wskazanego doprecyzowania. 

6. Pytanie dot. zał. Nr 7 do SIWZ Umowa par. 3 ust. 4 pkt a. ii oraz pkt. c. i.

Prosimy o potwierdzenie, że przez opis: „zwrotu kosztów zamówionych części zamiennych na podstawie zestawienia

kosztów  zaakceptowanego  przez  Zamawiającego”  Zamawiający  rozumie,  że  płatność  za  części  będzie  płatna  na

podstawie oddzielnej oferty.

Odpowiedź:

Zgodnie z § 2 ust. 3 Umowy:

Przed  przystąpieniem  do  wykonywania  napraw  lub  przez  przystąpieniem  do  zamówienia  części  zamiennych,  w

wypadku,  gdy  wynagrodzenie  za  te  Usługi  będą  dodatkowo  rozliczane  zgodnie  z  §3  ust.  4  Umowy,  Wykonawca



przedstawi Zamawiającemu odpowiednie zestawienie kosztów do akceptacji,  która to  akceptacja uprawniać będzie

Wykonawcę do przystąpienia odpowiednio do: wykonywania napraw lub zamówienia części zamiennych. W wypadku

przystąpienia przez Wykonawcę do wykonywania napraw lub zamówienia części zamiennych bez uprzedniej akceptacji,

Zamawiający uprawniony będzie do odmowy zapłaty wynagrodzenia w wysokości wskazanej przez Wykonawcę i jego

stosownego obniżenia. 

Zgodnie z §3 ust. 4 Umowy:

Poza wynagrodzeniem zasadniczym dodatkowo rozliczane będą Usługi dotyczące urządzeń:

a. Aparat RTG AXIOM Luminos dRF, Aparat USG ACUSON Antares Premium Edition, Aparat RTG 

POLYMOBIL PLUS w zakresie:

i. wynagrodzenia tytułem naprawy według stawek:

1. Kosztu roboczogodziny, 

2. Ryczałtu za dojazd. 

ii. zwrotu kosztów zamówionych części zamiennych na podstawie zestawienia kosztów 

zaakceptowanego przez Zamawiającego. 

b. Aparat USG ACUSON X300 WORLD WIDE – 2 szt, Aparat RTG ARCADIS Varic w zakresie:

i. wynagrodzenia tytułem naprawy według stawek:

1. Kosztu roboczogodziny, 

2. Ryczałtu za dojazd. 

c. Aparat RTG AXIOM Aristos FX Plus w zakresie:

i. zwrotu kosztów zamówionych części zamiennych, poza specjalnymi, na podstawie 

zestawienia kosztów zaakceptowanego przez Zamawiającego. 

Zgodnie z § 3 ust. 5 Umowy:

Rozliczenie,  o którym mowa w ust.  4  realizowane będzie na podstawie faktur wystawionych odrębnie od faktur

tytułem wynagrodzenia zasadniczego, o którym mowa w ust. 1, przy uwzględnieniu wskazanych w ofercie Wykonawcy

złożonej  w  toku  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  (stanowiącej  Załącznik  nr  4  do  Umowy)

następujących pozycji:

a. Rabatu w wysokości ............... % kwoty brutto na części zamienne,

b. Ryczałtu za dojazd w kwocie...........................,

c. Kosztu 1 roboczogodziny dla poszczególnych urządzeń tj.:

i. Aparat RTG AXIOM Luminos dRF - …............................................

ii. Aparat USG ACUSON Antares Premium Edition -..........................................

iii. Aparat USG ACUSON X300 WORLD WIDE – 2 szt ……………………………..

iv. Aparat RTG POLYMOBIL PLUS…......................................

v. Aparat RTG ARCADIS Varic - …...............................................

Na podstawie wskazanych wyżej postanowień Umowy, w wypadku Urządzeń, dla których wymiana części zamiennych

nie  została  objęta  wynagrodzeniem  zasadniczym  (tj.  Urządzeń  wymienionych  w  §3  ust.  4  Umowy),  przed

przystąpieniem  do  zamówienia  części,  Wykonawca  przedstawi  Zamawiającemu,  zgodnie  z  §  2  ust.  3  Umowy,

zestawienie  kosztów tych  części  do  akceptacji,  która  to  akceptacja  uprawniać  będzie  Wykonawcę  do  zamówienia

przedmiotowych części (Zamawiający akceptował będzie cenę, za którą Wykonawca chce części zakupić). Rozliczenie



z tego tytułu nastąpi zgodnie z § 3 ust. 5 Umowy poprzez wystawienie Zamawiającemu faktury VAT przez Wykonawcę,

w której uwzględnione zostaną też koszty zamówionych części (po cenie zaakceptowanej przez Zamawiającego). 

7. Pytanie dot. zał. Nr 7 do SIWZ Umowa par. 5 ust.2

Czy Zamawiający dopisze po słowie: „natychmiastowym” Zamawiający dopisze: „jednak po uprzednim pisemnym 

wezwaniu Wykonawcy do realizacji obowiązków umownych i po bezskutecznym upływie wyznaczonego mu w tym celu 

dodatkowego terminu nie krótszego niż 5 dni roboczych”

Odstąpienie od umowy jest najdrastyczniejsza (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie 

wykonywania umowy, z tego też względu nie powinno mieć miejsca, jeśli Wykonawca narusza umowę w sposób 

nieistotny. Ponadto w takich postanowieniach należy wyraźnie napisać, w jakich konkretnych sytuacjach / stanach 

Zamawiający będzie mógł takie prawo wykonać, a także powinno być postanowienie zobowiązujące Zamawiającego do

uprzedniego wezwania Wykonawcy do zaprzestania takich naruszeń, w formie pisemnej pod rygorem nieważności, w 

wyznaczonym dodatkowym terminie nie krótszym niż  5 dni robocze, po bezskutecznym upływie tego terminu. Tym 

bardziej, że interes Zamawiającego w tym zakresie w pełni zabezpieczają przepisy Kodeksu cywilnego oraz pozostałe 

postanowienia umowy

Odpowiedź:

Zamawiający odmawia zmiany w przedmiotowym zakresie. 

8. Pytanie dot. zał. Nr 7 do SIWZ Umowa par. 5 ust.3

Prosimy o usunięcie zapisu. Zwracamy uwagę, że jedną z podstawowych zasad umów zawartych w trybie PZP jest 

zasada trwałości umów. Zgodnie z ustalonym orzecznictwem Krajowej Izby Odwoławczej „umowy o zamówienie 

publiczne zawierane na czas określony zostały przez ustawodawcę skonstruowane, jako źródło zobowiązań o 

charakterze trwałym, które jeżeli tylko są wykonywane należycie, to powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki 

zawarta została umowa. Niekwestionowaną zasadą jest, że umowy w sprawach zamówień publicznych zawierane są na 

czas oznaczony, a skoro tak, to cechą stosunku obligacyjnego zawiązanego w wyniku zawarcia umowy o udzielenie 

zamówienia publicznego jest jego trwałość, rozumiana w ten sposób, że ustawa nie przewiduje możliwości dowolnego 

rozwiązywania tego stosunku przez żadną ze stron, co jest podyktowane faktem, że wykonawcy mogą racjonalnie 

skalkulować cenę, wysokość opłat oraz inne parametry finansowe, a także przewidzieć ryzyko związane z kontraktem 

(w tym ryzyko czy poniesione przez nich nakłady zostaną zrekompensowane przychodami uzyskanymi w określonym 

okresie obowiązywania umowy), jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć, przez jaki czas, strony umowy pozostaną 

nią związane”.

Odpowiedź:

Zamawiający odmawia zmiany w przedmiotowym zakresie. 

9. Pytanie dot. zał. Nr 7 do SIWZ Umowa par. 9 ust.1 

Czy Zamawiający nada następujące brzmienie ustępowi:

Na wykonane przez Wykonawcę naprawy Urządzeń, w tym wymienione części zamienne i inne zamontowane 

podzespoły, Wykonawca udziela on Zamawiającemu rękojmi na okres 2 lat.  

Zwracamy uprzejmie uwagę, że kodeks cywilny nie przewiduje rękojmi na usługi, w związku z powyższym nie jest 

możliwe udzielenie rękojmi na usługę, gdyż byłoby to wbrew istocie rękojmi, a więc z mocy prawa nieważne.

Odpowiedź:

Zamawiający odmawia zmiany w przedmiotowym zakresie. Zamawiający wyjaśnia ponadto, że świadczenie w postaci



wykonania naprawy Urządzeń stanowi wykonanie zobowiązania rezultatu (właściwego umowie o dzieło) i  możliwym

jest objęcie go odpowiedzialnością z tytułu rękojmi. 

10. Pytanie dot. zał. Nr 7 do SIWZ Umowa par. 9 ust.2

Prosimy o usunięcie wskazanego prawa Zamawiajacego tj. słów:  „lub obniżenia wynagrodzenia należnego Wykonawcy

” lub potwierdzenie, ze skorzysta on z niego wyłącznie w przypadku braku usunięcia wady przez naprawdę lub 

wymianę wadliwej części zamiennej przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający odmawia zmiany w przedmiotowym zakresie.

11. Pytanie dot. zał. Nr 7 do SIWZ Umowa par. 9

Czy Zamawiający doprecyzuje warunki gwarancji przez dopisanie poniższej treści:

Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi na dostarczone części obejmuje tylko wady/awarie powstałe z przyczyn 

tkwiących 

w dostarczonej części, w szczególności wady konstrukcyjne lub materiałowe. Rękojmia nie są objęte:

a.  uszkodzenia i wady dostarczanej części wynikłe na skutek:

- eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do 

instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub 

osób trzecich i wywołane nimi wady,

- samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne 

nieuprawnione osoby);

b. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.)

c. materiały eksploatacyjne.

Odpowiedź:

Zamawiający  odmawia  zmiany  w  przedmiotowym  zakresie.  Zamawiający  wyjaśnia  jednak,  że  zakres

odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu rękojmi (poza § 9 ust. 3 i 4 Umowy) nie został zmodyfikowany ponad zakres

odpowiedzialności uregulowany w kodeksie cywilnym.  

12. Pytanie dot. zał. Nr 7 do SIWZ Umowa par. 9

Prosimy o potwierdzenie, że Strony w sposób pełny i wyczerpujący uregulowały podstawy i konsekwencje 

odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady, poprzez uzupełnienie treści umowy o następujący zapis na końcu ustępu:

"Strony ustalają, że uprawnienia Zamawiającego z tytułu rękojmi dotyczące wad fizycznych przedmiotu umowy, jak i 

okres jej trwania są tożsame z uprawnieniami z tytułu udzielonej gwarancji".

Wydłużenie okresu rękojmi poza okres gwarancji udzielonej przez producenta części, może wpłynąć na przedstawienie

niekorzystnej cenowo oferty w przedmiotowym postępowaniu.

 Odpowiedź:

Zamawiający odmawia zmiany w przedmiotowym zakresie. Zamawiający wyjaśnia, że, zgodnie z Umową, Wykonawca

udzieli rękojmi na wykonane naprawy Urządzeń, w tym wymienione części zamienne i inne zamontowane podzespoły

niezależnie  od  gwarancji  udzielonej  przez  producenta  wspomnianych  części  zamiennych i  innych zamontowanych

podzespołów. 

13. Pytanie dot. SIWZ Wymagania dotyczące przedmiotu Zamówienia pkt. 4.4 cz. IV Artis Zee floor



Czy  Zamawiający  wymaga  dostarczenia  licencji  na  oprogramowanie  CLEARstent  -  narzędzia  wykorzystującego

w pełni zautomatyzowany proces do poprawy widoczności rozprężonego stentu w trudnych warunkach? 

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostarczenia licencji  na oprogramowanie CLEARstent.  Oprogramowanie zalecane jest  przez

producenta Urządzeń, a zgodnie z pkt 3 Załącznika nr 1 do SIWZ: Usługi serwisowe obejmują swoim zakresem także

nieodpłatne  aktualizacje  oprogramowania,  których  zainstalowanie  w  aparacie,  dokonywane  będzie  zgodnie  z

zaleceniami producenta aparatu.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający zmienia się załącznik nr 1 do SIWZ -  Wymagania dotyczące

przedmiotu zamówienia oraz załącznik nr 7 do SIWZ - Wzór umowy.

Podpisała

Z-ca DYREKTORA

ds. Lecznictwa

SZPITALA WOJEWÓDZKIEGO

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży

lek. med. Hanna Majewska - Dąbrowska

2.


